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PROCES SVERIBAL
1 d€gjimit t& par€ publik pér:
KORNIZEN AFATMESME BUXHETORE (KAB) 2024-2026

Pas themelimit t€ Grupit Punues pér dégjimet Buxhetore 2024-2026, sipas vendimit t& kryetarit
nr. 01-400/01-8586, i datés: 15.02.2023, dhe ftes€s pér pjesémarrje né takim lidhur me dégjimin
publik pér Kornizén Afatmesme Buxhetore [KAB] 2024-2026, nr. 01-400/02-6624, i datés
05.06.2023, linget n& ueb-fage t€ komunés: https://kk.rks-gov.net/gllogoc/category/degjime-

buxhetore/; http://konsultimet.rks-gov.net/consultationsList.php; si dhe linku né Facebook:
https://www.facebook.com/100057638043139/posts/pfbid02ziLycdkkT5GarRJ7P2c9yiQDH3 7ykLt56P88

ViSCEPEYT2PZvDTwVbPMv6NIDVKql/?mibextid=cr9u03; u mbajt takimi i par€ publik.
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Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

Drenas, mé 05.06.2023

Ftesé

Z

Pér pjesémarrje né takim lidhur me dégjimin e paré publik p&r Kornizén
Afatmesme Buxhetore (KAB) 2024-2026

Njoftohen t& gjithé qytetarét e Komunés sé Drenasit, administratoré € vendbanimeve,
pérfagésues té lagjeve, OJQ-t€, shoqata e grave, shoqéria civile, biznese &€ Komunés s&
Drenasit, se mé datén 12.06.2023, do t& fillojng dégjimet buxhetore pér t& diskutuar
Kornizén Afatmesme Buxhetore (KAB) 2024-2026.

Ndérsa né muajin Korrik, do té fillojné dégjimet buxhetore pér té diskutuar Draft-
Buxhetin Komunal 2024-2026.

Komiza Afatmesme Buxhetore dhe Draft- Buxheti Komunal 2024-2026 jané t€ njé
réndésie té veganté pér Komunén e Drenasit, prandaj ju gytetaré t€ nderuar, shfrytézojeni
té drejtén tuaj gé t& jeni pjesémarrés aktiv né kéto dégjime publike, ku me propozimet dhe
vérejtjet e juaja, ju do té kontribuoni n& pérmirésimin e cilésisé s€ jetés suaj.

Mé poshté gjeni vendin e mbajtjes s€ dégjimit:

E Héné, ora
11:00

i dt. 15.02.2023

njEsiteé tjera &€
komunés

Dégjimet Vendi, data dhe | Bartésit Bartésit Vartésit pérgjegjés

publike pér koha peérgjegjés & mbéshtetés t€ pér njoftim dhe

KAB 2023 dégjimit dégjimit vendin e mbajtjes sé&

dégjimit

Dégjimi i paré Komuna e Grupi Punues Kryetari i Zyra pér Informim,

publik me Drenasit pér dégjimet Komunés, Drejtorét e

qytetaré pér Sall Buxhetore Kryesuesi i Drejtorive, Zyra pér

KAB-in RS 2024-2026 Kuvendit, Zyra | Barazi Gjinore,

Komunal 2024- LG sipas vendimit e Informimit, pérfaqésues &

2026 Mé daté té kryetarit O1 Drejtoré té fshatrave, lagjeve
12.06.2023 Nr.400/01-8586 | Drejtorive dhe dhe lokaliteteve gé té

njoftojné qytetarét
pér pjesémarrje

Ju mirépresim!
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PROCESVERIBAL

| Vendi i takimit Uit s iDatayf s s B O
Salla e Kuvendit, Komuna e Drenasit ~ E héné, 12 qershor 2023 ~ 11:00

Takimi lidhur me dégjimin e paré publik pér Kornizén Afatmesme Buxhetore [KAB] 2024-2026,
i kryesuar nga udh&heqgési i zyrés sé& informimit, Bekim Dobra, u mbajt mé 12. 06. 2023, né orén
11:00, n€ Sallén e Kuvendit t¢ Komunés s€ Drenasit. N& takim, pérveg barté€sve pérgjegjés, né
pérbérje nga: Grupi Punues pér Dégjimet Buxhetore 2024-2026 dhe barté€sve mbéshtetés t&
dégjimit, né pérbérje nga: Kryetari i Komunés, Kryesuesi i Kuvendit, Zyra pér Informim, Drejtoré
t& Drejtorive dhe njésitet tjera t&€ komunés; qené t& pranishém edhe: Pérfagésues nga Qendra pér
Promovimin e Drejtave t& Grave, OJQ, pérfagésues té fshatrave, lagjeve si dhe lokaliteteve té

ndryshme t€ komunés s€ Drenasit.

Udhéheqési i zyrés sé informimit, Bekim
Dobra, duke e hapur takimin i pérshéndeti 5
pjesémarrésit né két€ takim, dhe ndér
tjerash tha: I nderuari kryetari i Komunés,
z. Ramiz Lladrovci, Kryesues i Kuvendit
t& Komunés, z. Milaim Hajdari, drejtoré t&

drejtorive komunale, anétaré t& Kuvendit

té Komunés, administratoré té fshatrave,

pérfaqésues t& lagjeve, organizatave jo

qeveritare, ju qytetarg.

Jemi mbledhur sot n€ kété dégjim buxhetor pér t& diskutuar Draft-Kornizén Afatmesme Buxhetore
2024-2026 si dhe Draft-Listén e Investimeve Kapitale pér vitet 2024-2026. Ky dokument &shté
pérgatitur né baz€ t€ Qarkores Buxhetore 2024/01 t& léshuar nga Ministria e Financave, e cila
paraget pérmbledhjen e kérkesave fillestare t&€ planifikimit e parashikimit pér vitin 2024 dhe
projeksionit t& buxhetit pér vitet 2024-2026.
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Komuna me kohé ka béré njoftimin dhe ftesén. Q& nga muaji maj i kétij viti, pasi qé kemi pranuar
Qarkoren Buxhetore, kemi ftuar ekspertét, OJQ-t&, Shoqériné Civile dhe profesionistét pér té

kontribuar né hartimin e kétij dokumenti.

Komuna e Drenasit shquhet pér transparencé e llogaridhénie, ndaj me kohé kéto dy dokumente,
draft-Kornizén Afatmesme Buxhetore 2024-2026 dhe draft-Listén e Investimeve Kapitale, do ti
bé&jé publike gjaté késaj jave dhe ju qytetaré, mund t& shihni e t&€ jepni propozime n€ dégjimet tjera

qé€ do t& mbahen gjaté muajit Gusht dhe Shtator.

Ndjej pér obligim té ju njoftoj me rregullat e takimit, q€ diskutimet pér buxhet t€ jené reciproke
me qéllim qé té béhet njé pérmbledhje me interes pér t&€ gjithé qytetarét e Komunés s€ Drenasit.
Té& nderuar t& pranishém, fillimisht i jap fjalén kryetarit t& Komunés, z. Ramiz Lladrovci, pér té

elaboruar draft-Kornizén Afatmesme Buxhetore 2022-2024.

Ramiz Lladrovci, Kryetari i Komunés: Té nderuar qytetaré, t€¢ nderuar administrator té
fshatrave, duke ju uruar miréseardhje ju
falénderojé qé keni gjetur kohé té jeni prezent -
kétu me ne, né kété takim q€ &shté si hyrje né P ?
vazhdén e dégjimeve buxhetore pér Kornizén
Afatmesme Buxhetore 2023-2026.

Sot né kété takim do t€ keni mundési té

prezantoni projektet tuaja q€ jané& né prioritet.

Takime t€ tilla na ndihmojné t& pércaktojmé

projektet mé jetike pér ju, g€ t€ i realizojmé né ' i

vitet e ardhshme.
Vlen té theksohet se né kété takim nuk do té diskutohet pér raportin e punés sé€ kryetarit, pra nuk
do té diskutohet pér projektet qé kané pérfunduar apo jané né proces. N& kété takim diskutohen

vetém projektet q& jané né prioritetet tuaja pér tu implementuar n€ vitet ardhshme.

Natyrisht ky takim nuk do té jeté i fundit sa i pérket identifikimit t€ prioriteteve tuaja, por q& &shté
fillimi i kétij procesi informues me ju si qytetaré dhe si pérfagésues t& Bashkésive Lokale, lagjeve,
familjeve etj.

Faleminderit pér mir&kuptim.

Te giitha te drejtat e rezervuara
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Bekim Dobra, Udhéheqés i Zyrés pér Informim: Té nderuar t&€ pranishém tani fjala &shté pér
ju, por paraprakisht lus & kur ta merrni fjalén, t& prezantoheni pér arsye t€ regjistrimeve dhe
mbajtjes s€ procesit t& takimit.

Fjalén e mori Samedin Kigina, administrator nga fshati Baicé, ku kérkoj t&€ punohet mé shumé

pasi qé, nuk &shté punuar sa duhet né kété fshat.

Bajram Qallapeku, administratori i fshatit Térstenik 1 dhe 2: Pérgézoj kryetarin Lladrovci,
por edhe komunén e Drenasit pér punén dhe pérkushtimin qé po tregojné ndaj qytetarit, dhe uroj
qé edhe né t& ardhmen t& vazhdohet késisoj.

Murat Elshani, administrator i fshatit Gllobar: Pérshéndetje pér t& gjithé. Uné ju falénderoj pér
punén qé keni bé deri mé tani. Nése &shté e mundur, kané mbetur edhe disa rrugica pa asfaltuar.
Si dhe njé kérkesé ndoshta edhe jasht& kétij tubimi, n€ lidhje me shtrirjen e ndrigimit me dy drita
né lapidarin i cili ndodhet n€ varrezat e déshmoréve.

Faleminderit.

Ramiz Lladrovci, Kryetari i Komunés: Murat, ne lidhje me ndri¢imin e ladiparit eshte Agjencia
pér Menaxhimin e Monumenteve, ajo e cila &shté pérgjegjése. Sigurisht se edhe ne mund t’i sjellim
dy drita, ama pér monumente t€ tilla &sht¢ agjencia né fjalé.

Sa i pérket rrugicave, t& gjitha do t& asfaltohen, pérve¢ atyre q€ jané né prona private. Pra, ato, s€
pari duhet té shpronésohen mandej t€ asfaltohen; pérndryshe, ne si komuné& nuk mund t€ b&jmé
dicka konkrete.

Kadri Ajazi, administrator i fshatit Sankoc: Pérshéndetje pér t& gjithg, né fshatin Sankoc, &shté
punuar dhe po punohet, dhe pér kété ju pérgézoj si komuné. Kemi ende edhe 1300 m rrugica népér
fshat qé duhet e asfaltohen, kanalizimi &shté duke u shtruar dhe aty ku ka mbetur té vazhdohet,
trotuaret nuk kemi né fshat ende., ndrigimi t& béhet aty ky ka shtylla t& betonit, Sa i pérket
ujésjellésit rural & e kemi atje né Golesh, nuk e di a jang kryer procedurat me kompaniné Kodra,
edhe pse komuna mé& herét na ka ndihmuar me blerjen € pompave diku né vleré prej 10,000 euro,

ama ende nuk po u i mbulon t€ gjitha nevojat. Si dhe shtrimi i rrugés né drejtim t€ Krivovés.

Ramiz Lladrovci, Kryetari i Komunés: Kadri, rrugén e kam premtuar dhe do ta b&jmé. Trotuaret
do té asfaltohen aty ku ka hapésira publike. Ndrigimi éshté duke u kryer diku 95% pér kété né téré
territorin € komunés. Sa i pérket ndri¢imit, né mbledhjen e ardhshme t& kuvendit, Drejtori i
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Ujésjellésit Rajonal Prishtina njésia né Drenas po refuzon ta [&shon ujin pasi q€ sipas tij né zonén
¢ Komoranit dhe zonén tuaj nuk keni refuzuar ujématésit. Un€ jam duke e pérgatit edhe nj¢ padi
ndaj tij, pér diskriminim t& qytetareve t& komunés son&. Ne si komune i kemi béré gati t& gjitha

kushtet pérfshiré edhe pompat, mirépo ai éshté duke e diskriminuar géllimshém qytetarin.

Salih Berisha, pérfagésues i lagjes Berisha, Komoran 3: Pérshéndetje t& gjithéve, N&é lagjen
Obria kemi 67 shtépi ende pa ujésjellés, operatori q& &shté caktuar pér kanalizim e ka démtuar
ujésjellésin. Asfaltimi i rrugés s€é Komoranit 1, 2, 3, e 4 a &sht& né& projekt lidhja e rrugés pér né
lagjen Alushani pér 2023 apo 2024, si dhe n& lagjen Obria né€ Komoran t& bé&het trotuari.

Ramiz Lladrovci, Kryetari i Komunés: Trotuar, aty ku ka proné& publike do t& shtrohet trotuari.
Kompania qé ka béré démtimin ajo edhe duhet ta sanoj démtimin. Sa i pérket projekteve i shihni

né listé t€ cilén e keni para jush.

Hajrush Musliu, administrator i fshatit Shtrubullové: Pérshéndetje pér t& gjithé, né fshatin
Shtrubullové, éshté punuar shumé dhe pér kété jam falénderuar. Shtrubullova ka nevojé edhe pér
disa rrugica qé té asfaltohen, si dhe kérkoj qé ta kemi njé fushé sportive n€ fshatin tong, pér faktin

se jemi ndér fshatrat e pakta q€ nuk ka njé fushé & tille.

Ramiz Lladrovci, Kryetari i Komunés: Hajrush, uné kam né dispozicion edhe s& paku 3 fusha
sportive pér té investuar dhe nése keni hapésiré t€ duhur, patjetér q€ do e marrim né konsideraté

dhe mund t& ndodhé qé brenda kétij viti ta pérfundojmé fushén sportive n€ fshatin tuaj.

Arbnor Istogu, administrator i fshatit Polluzhé: S& pari ju pérshéndes t€ gjithéve, né
planifikimin qé parashihet t& bé&het pér 2024-2026 né fshatin Polluzhé kérkoj qge te pérfshihet rruga
e cila lidhé lagjen Istogu dhe Kastrati, kérkoj té keté trotuar pasi g€ e gjith€ prona &shté publike.
Nje kanalizim tek lagja Veliqi éshté problem i mé hershém ku edhe ka pasur ndalesa si pasojé e
njé mosmarréveshje. Né lagjen Maloku dhe Bekolli jang jashté ndrigimit si dhe fusha sportive po
ashtu.

Zeké Kluna, pérfaqésues i fshatit Poklek i Vjetér: Pérshéndetje t& gjithéve, uné kérkoj q€ t&
sanohet gropa septike e cila ndodhet mbi ujin e thartg, t& b&het ndri¢imi népér lagje ku jané pa
ndri¢im si dhe puna e vigut pér kémbésoré, té kihet parasysh pasi q& éshté né nevojé t& banoréve

té fshatit toné.
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Ramiz Lladrovci, Kryetari i Komunés: Zeké, nuk ka mé gropé septike mbi ujin e tharté, d.m.th
ai problem &shté sanuar, ndrigimi &shté duke u bé. Sa i pérket vigut pér kémbésoré, nuk mundemi
t& b&jmé ende asgjé pasi qé problemi géndron tek pronat private. Pra, pa aprovimin e pronaréve
aktual t& pronave, nuk mund t& béhet digka. Ju, siguroni p&lqimin e pronaréve té tokave andej dhe

ne do t& ndérmarrim hapat e duhur.

Ramadan Gashi, administrator i fshatit Llapushnik: Ju pérshéndes t& gjithéve, dhe falénderoj
komunén pér punén dhe angazhimin q& keni bé dhe po vazhdoni t& béni. Vlen té& ceket projekti me
madhor qé &shté duke u zhvilluar, pra asfaltimi i rrugés Llapushnik-Berishé. E pérmendét mé
herét & keni né dispozicion tre fusha sporti, dhe uné do t& kisha déshiré q& ta kemi njé fushé t&
tillé pasi q& edhe ka nevojé, si dhe jané kushtet e duhura pér nj€ fushé té tillé. Ndrigimi mundésisht

t& b&het edhe né tri lagjet e fshatit toné, pasi q¢ kemi edhe shtyllat prej betoni.

Ramiz Lladrovei, Kryetari i Komunés: Sa i pérket fushés sportive, nése ka hapésiré t€ duhur,

sigurisht se do ta shqyrtojmé mundésiné. Edhe ndrigimi do t& béhet né ato lagje.

‘Takimi i drejtpérdrejté | 12.06.2023 |
me t& gjithé qytetarét e | 11:00-12:00 |
komunés sé¢ Drenasit &6 | |
organizuar nga Kryetari i
Komunés dhe grupi
punues pér dégjimet
buxhetore ;

* Derisa KAB-i ishte né procesin e konsultimit, kérkesat né formén elektronike nuk jané pranuar.
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Bekim Dobra, Udhéheqés i Zyrés pér Informim: Ju rikujtoj se kérkesat tuaja pér projeksione t&

ndryshme, mund ti adresoni edhe me shkrim.

Nése dikush tjetér nuk ka pér t& shtuar digka, apo ndonjé kérkes¢, duke ju falénderuar t€ gjithéve

pér pjesémarrjen, Ky takim pérfundoni tani.

Me kaq takimi mori fund né orén 12:00.

15
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Dokumentet e bashkéngjitura:
Ftesa pér pjesémarrje;

Lista e pjesémarrésve; si dhe,
Lista e projekteve kapitale 2024-2026.
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LISTA E PJESEMARRESVE NE DEGJIMIN BUXHETOR PER KORNIZEN AFATMESME BUXHETORE 2024/2026

12.06.2023

Te gjitha te drejtat e rezervuara

Nr | Emri dhe mbiemri Fshati/vendbanimi Nr. Telefonit Nénshkrimi | »
V| e Bayememe| 1o sptonter|  onad Fod 29| OBl
| Porapaw Cacwi |Jisposyaiy | 044 295 638 |4 <
P ares 7 Eustom | S 1OBHE. 649 - 1587 fop  |C e
) Hasryu st /76&9&/',‘10 SHrervaved O44 -256 -2 F W/
_s_ A?Bn/or! /s’mcu rPoAlerzb e o4l -PoF ~-3FE %f
L ok By | Dacwn 3 34455 7326 P2 A~
//m o/ Mve oY Y- &P -1l //o”‘?
’ fj‘e%m A o O 48T O 258 VEFu T
| | oot es T 9""’& PB6| wan.ze2-yss| Fauwar)
Clovem prd Gonard o, - 17438 g ) |
DS alk Thoosds Fomabs | Otd- 253 - A9 W‘%"
- AMlaime  Hal: laj{ Prenas %‘
- ///A'ey #e/dcb PBlrioctope | QLY 2,755 %
- X/)eva'ef“_])f?maé‘ brs < O44367-0/T | rres
SNEXH fh Benr |84z 364 |ERpider
| ACBER | Br2] ounfop 333 Pt
N f’?%«&m (Gt |eq9.qoSsu3 v AP
e/ owfrs /f—]% sadroc  |oy 13- 025 f%_
°| He e fﬂm Santoc| > 458250 HLE
. Lasteior ,4/0/\'//4 ApIaNEK | O%b - 362~ 552 %7
- #réf‘n #an’?\ f(\;m'kovt“ Y4 —J6 49— 479 y%%/z/n '
| Sy Pl Ve, 099 929 For | et
Mv{‘%i—o\r-s\'u\ Peshoo oUy — ADO -3y @«/‘z—‘”
X
17

2



24

Faros Pl S usev e

lc= 040 = 2855-841

25

Rt T RAz A touorcéd o et N R2i-06F [ //

1 Pleunk sybe | "KiQand |OLE-282-525 | P
Kaldving Gloth Tecsldenik| ou g 442/73 ?‘@

w | R KE Loy | el |p041=276-377 |
20 | W (herrifee | Gllonowelld @bb -3ta-34% S]
30 ; y | [ rboc G — F2E O% 2 VW
2 D e/l Ll TUY-GIR IS
32 pISHTER! BAXC oS P/ >F4-3T
33 |[EN0e T GlLenesvn | R B < | B2 58-81D 5 >
34 K«'me{e @arn" 'Dren‘m_g 049—9?7*%%%@%»?{
ss | oo FnlAr K 1 Ao |2y PR~ LT .
36 %r%r{q Novnanele bl ~A¥~-A7& &
38 g/nxg /VZ/L/ Lo OPAAM OLra 22/ d’fOéqm

39

A Be T v Prenos

049 B5F 95%

40

fusar 17 HEDDOrE S

PN E U
LT

At
.
@j‘? F/XZ57] ‘f?
e
A

a1 ‘Bﬁldt\nﬂ Oobhren Drercon oho 3}¥Y 299
a2 |Rowu'l> Word e \ 2
53 | Rlependir o fatle POKLEIC |0dd - 78 -G 24
a4 F ’: @ !
o ) Y :
45 @é’%sé@x Palel | Ve b (S -Cae —F4

wS. Hora
4. NDRIC

L SHTE!Ir BERISHA

Buaur!

ydfn LErS 24T Z2H SOa
ARLLAT O43F-609

b GRaavt raracicA, Guardsa @ hoteo Yo £F
LEAPUSHN L OF9-2a94 - 819

Su Broe s KRASVQ DrEX

S52.

M/\j\_‘ AT

53.
=4,
s,
Se

=0

18

35 ¢

kS o04galo-L

C/

Té gjitha te drejtat e rezervuara

L



KOMUNA E DRENASIT

LISTA E PROJEKTEV KAPITALE 2024-2026

W

g

[10-BKK 21- THV Financiml _ [Tofali V. Vierésuar pér  |vierésuar pér |Totall ~ [Financimi|
[Prog] Em | Projekit  Jooaa 2024 2024° 2025 2026 [2024-2026  [Jashtém
611180 - Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca
Infrastruktur e
451 |Sinjalizimi Vertikal dhe Horizontal i rrugeve dhe vendbaimeve Drenas Komoran, - 50,000.00 0 50,000.00 30,000.00 30,000.00 110,000.00 0
Terstenik Arflat BaicDobroshec
451 rimi  kamerave né Drenas dhe Komoran 5,000.00 0 5,000.00 5,000.00 5,000.00 15,000.00 0
451 |Rregullimi dhe mirmbajtia trotuarve dhe parkingjeve Drenas dhe Komoran 15,000.00 0 15,000.00 15,000.00 15,000.00 45,000.00 0
451 _|Riparimi dhe zgjerimi | vendalieve pér autubus dhe mbufimi Shiutice Verbove Terstenik Arlat 20,000.00 20,000.00 20,000.00 10,000.00 50,000.00
SHPMCE-Infrstruktur$ Rrugore - 90,000.00 0 90,000.00 70,000.00 60,000.00 220,000.00 0
Drejtoria per Infrastruktur Publike
] infrastruktur Publike
451 |Rregullimi i shiratit te lumit Drenica dhe Verbica - 25,000.00 25,000.00 20,000.00 20,000.00 65,000.00 0
451 i mugés Liapushnik-Berishé 150,000.00 150,000.00 300,000.00 400,000.00 | 200,000.00 900,000.00
451 _|Ndertimi i rrugés bregut Qygavices - 5,000.00 5,000.00 60,000.00 60,000.00 125,000.00
451 [Ndertimi i parkut dhe shtigjeve pér kémbésor, bigiklist né parkun e Kamenicés 150,000.00 250,000.00 . - 250,000.00
Drenas 100,000.00
451_|Ndertimi i kolektorve per grumbullimin e ujrave te zeza Drenas-Dobroshec 400,000.00 - 400,000.00 300,000.00 | 300,000.00 | 1,000,000.00 0
451 [Rreguliimi trotuareve dhe ndrigimi publik Drenas, Komoran, Arllat, 200,000.00 150,000.00 350,000.00 330,000.00 |  330,000.00 | 1,010,000.00
Terstenik, Dobroshec dhe Baic.
451 _|Asfalitimi | rrugve _dhe kubzim ne Drenas LIl lIi dhe IV 166,117.00 83,883.00 250,000.00 300,000.00 |  500,000.00 | 1,050,000.00
451 _|Zgjerimi dhe ndertimi i sheshit “Fehmi e Xheva Liadrovci"Drenas 700,000.00 700,000.00 400,000.00 1,100,000.00
451 _|Asfalltimi | mugeve ne Komoran i,il,il dhe IV 100,000.00 100,000.00 170,000.00 {  279,000.00 549,000.00 0
451 |Ndertimi | tumbinave dhe Mureve Mbrojtse Drenas, Komoran, Arlat, 100,000.00 100,000.00 80,000.00 {  149,000.00 329,000.00 0
Terstenik, Dobroshec, Baic dhe Qikatov e Vieter
451 _|Ndertimi, zgjerimi dhe Rikonstruimi i rugeve te astailtuar ne Drenas 560,000.00 560,000.00 700,000.00 |  703,455.00 | 1,963,455.00 0
451 |Ndertimi, zgjerimi dhe Rikonstruimi i rrjetit te kanalizimeve ne Drenas 500,000.00 500,000.00 450,000.00 |  189,000.00 | 1,139,000.00 0
451 |Asfalltimi i ruges ne fshatin Gllanaselle Godanc 150,000.00 150,000.00 190,000.00 | 280,000.00 620,000.00 0
451 |Asfalltim i rruges ne fshatin Terstenik |1l dhe Gliobar 80,000.00 80,000.00 159,000.00 |  100,000.00 339,000.00 0
451 |Asfalitimi i muges ne fshatin Poklek i Vjeter,Poklek i Ri,Vasileve 120,000.00 120,000.00 180,000.00 {  100,000.00 400,000.00 0
451 _|Asfalltimi i muges ne fshatin Abri Epémme, Terdevc 80,000.00 80,000.00 159,000.00 |  100,000.00 339,000.00 0
451 |Astaltimiir ne fshatin Dobroshec, Qikatov e Vieter 120,000.00 120,000.00 170,000.00 |  212,545.00 502,545.00 0
imi i 80,000.00 80,000.00 150,000.00 | 150,000.00 380,000.00 0
80,000.00 80,000.00 100,000.00 | 140,000.00 320,000.00 0
80,000.00 80,000.00 100,000.00 |  150,000.00 330,000.00 0
80,000.00 80,000.00 100,000.00 |  140,000.00 320,000.00 0
100,000.00 100,000.00 100,000.00 | 140,000.00 340,000.00 0
80,000.00 80,000.00 118,795.00 |  150,000.00 348,795.00 0
100,000.00 100,000.00 120,000.00 |  140,000.00 360,000.00 0
451 _|Asfall.fshatin Zabel i Ulet dhe Eperm,Konrotic e Ulet dhe 80,000.00 80,000.00 120,000.00 | 219,000.00 419,000.00 0
451 _|Nder.kapacitetit te ujesiellsit ne Drenas 200,000.00 200,000.00 341,055.00 |  500,000.00 | 1,041,055.00 0
451 _|Bashkéfinancim projektev me donator te jashtem 30,000.00 30,000.00 79,395.00 |  119,000.00 228,395.00 0
451 |Hapja e Kanaleve kulluese per gjate rrugeve Drenas, Komaran, Arllat, 25,000.00 25,000.00 80,000.00 |  119,000.00 224,000.00 0
Terstenik, Dobroshec dhe Baic.
451 [Hapja dhe ndértimi | rrugéve fushore 53,656.00 53,656.00 467,769.00 |  700,000.00 | = 1,221,425.00 0
451 _|Rrethoja e QMF AMF 50,000.00 50,000.00 50,000.00
451 |Renovimi - AMF Dabrosheve 30,000.00 30,000.00 30,000.00
451 | Ndertimi [ shtepise per komunitete- sherbime komunale per persona me aftesi te 230,000.00 230,000.00 230,000.00 |  230,000.00 690,000.00
kufizuara
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451 |Objekte sportive 100,000.00 100,000.00 100,000.00 [ 100,000.00 300,000.00
451 |Fusha Sportive dhe rekracion 190,000.00 190,000.00 200,000.00 {  200,000.00 590,000.00
451 |Ndertimi | parkingjeve ne shkolla 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 120,000.00
451 |Ndertimi | fushave te jashtme sportive dhe rrethojave 50,000.00 50,000.00 30,000.00 30,000.00 110,000.00
451 _|Ndertimi [ nyjeve sanitare si aneks | i ne SHFMU" Rilindja” 30,000.00 30,000.00
451_|Ndértimi | shkolles sé re Rasim Kigina né Drenas 25,000.00 25,000.00 213,017.50 | 700,000.00 938,017.50
451 |Instalimi i nxemjeve gendrore 15,000.00 15,000.00 15,000.00 |  150,000.00 180,000.00
451 _|Gjelbrimi | hapsirave publike mbjellja  drujve dekurativ shume viecare 43,000.00 43,000.00 43,000.00 36,591.60 122,591.60
Totall - Infrastrukturé Publike | 5,367,773.00 513,883.00 5,881,656.00 |  6,816,031.50 | 7,676,591.60 | 20,374,278.10 0
5,367,773.00 |  513,883.00 5,881,656.00 |  6,816,031.50 | 7,676,591.60 | 20,374,279.10 0
611660 - Planifikimi Urban dhe Mjedls|
Planifikim Urban dhe inspekcion
620 |Mirembajtja e sistemit te adresave, vendosja e tabelave dhe 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 15,000.00 0
620_|Rregullimi | kendit te lojerave per femije 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 30,000.00 0
Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedis! 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 45,000.00 0
1611730 - Shéndetésla dhe mirégenia sociale
Sherbime shendetesore primare
721 |Paisje speciale mjeksore mbi 1000€ 30,822.00 30,822.00 204,133.50 [ 355,991.40 650,946.90
721 (Gjenerator 20,000.00 20,000.00 0 0 20,000.00
721 |Vetura per vizila shtepiake 40,000.00 40,000.00 40,000.00
721 |velura zyrtare 60,000.00 60,000.00
Totall - Shéndetésia dhe mirdgenia sociale 150,822.00 150,822.00 234,133.50 |  355,991.40 800,946.90 0
611850 - Kulturs, Rini, Sport
Sherbimet Kulturore
820 |Renovimi | objekteve sportive 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 60,000.00
820 |Blerja e librave 5,000.00 5,000.00 5,000.00 4,000.00 14,000.00 0
Totali - Kulturd, Rini, Sport 25,000.00 25,000.00 25,000.00 24,000.00 74,000.00
611920 - Arsim dhe Shkencé
Administrats -
980 | Digjitalizimi | shkollave- Softwer (platforma digjitale) dhe pajisie percjellese 60,000.00 60,000.00 60,000.00 10,000.00 130,000.00
980 |Kabinete ne shkolla 40,000.00 40,000.00 - - 40,000.00 0
980 |Kendi | lojerave dhe rekreacion ne shkolla 40,000.00 40,000.00 40,000.00 - 80,000.00
980_|Furnizim me pajisie te TIK-ut 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 210,000.00 0
210,000.00 - 0
Totall - Arsim dhe Shkencé 210,000.00 210,000.00 170,000.00 80,000.00 460,000.00 0|
Totall 5,367.773.00 | 1,004,705.00 | 6,372476.00 | 7,300,165.00 | 8,211,583.00 | 21,974,226.00 0
Gllogoc,me 09.06.2023 Kryetari Komunés
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